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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2018 

 

Untergliederung 04 Verwaltungsgerichtshof 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

04.01 Verwaltungsgerichtshof Präsident/in des Verwaltungsgerichtshofs 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

04.01.01 Verwaltungsgerichtshof Präsident/in des Verwaltungsgerichtshofs 
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Bundesvoranschlag 2018 

 

Untergliederung 04 Verwaltungsgerichtshof 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2018 2017 2016 2018 2017 2016 

04 20.733.000 20.100.000 19.179.984,95 20.445.000 19.875.000 19.063.949,78 

       

04.01 20.733.000 20.100.000 19.179.984,95 20.445.000 19.875.000 19.063.949,78 

04.01.01 20.733.000 20.100.000 19.179.984,95 20.445.000 19.875.000 19.063.949,78 
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Bundesvoranschlag 2018 

 

Untergliederung 04 Verwaltungsgerichtshof 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2018 2017 2016 2018 2017 2016 

04 130.000 103.000 99.408,35 55.000 55.000 51.206,59 

       

04.01 130.000 103.000 99.408,35 55.000 55.000 51.206,59 

04.01.01 130.000 103.000 99.408,35 55.000 55.000 51.206,59 
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Bundesvoranschlag 2018 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8070 000 33 Veräußerung von Erzeugnissen 34.000 33.000 36.053,46 

8170 000 33 Erlöse für hoheitliche Leistungen  1.000 445,45 

8241 100 33 Kosteneinbehalt f. d. Überlass. v.Räumlichkeiten Z 8.000 8.000 8.522,40 

8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 1.000 1.000 1.642,20 

8260 007 33 Vergütungen von Bundesorganen 5.000 5.000  

8260 011 33 Vergütungen vom BMI   386,01 

8260 013 33 Vergütungen vom BMJuR   13,78 

8260 015 33 Vergütungen vom BMF   5.446,82 

8260 030 33 Vergütungen vom BMB   108,90 

8260 040 33 Vergütungen vom BMDW   94,95 

8288 590 33 Erlöse aus Auflösung Rst. Abfertigungen  10.000 30.157,36 

8288 690 33 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen 82.000 45.000 15.885,16 

8288 790 33 Erlöse aus Auflösung Rst. nicht konsumierte Url.   2.923,88 

8921 899 33 Abgang ohne Erlös (Restbuchwert)   -2.272,02 

   ERTRÄGE 130.000 103.000 99.408,35 

       

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 27.000 26.000 50.952,89 

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV)   281,02 

4099 000 33 Wareneinsatz / Vorräte   3.891,46 

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 4.000 4.000 4.371,55 

4300 000 33 Lebensmittel 2.000 1.000 1.460,01 

4400 000 33 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen   260,95 

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 1.000 1.000 746,37 

4540 000 33 Reinigungsmittel 6.000 6.000 6.730,35 

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 24.000 25.000 23.941,12 

4570 000 33 Druckwerke 167.000 186.000 167.038,47 

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 5.000 5.000 4.485,75 

5000 000 33 Beamte Z 10.730.000 10.377.000 10.057.258,78 

5110 000 33 VB I Z 3.645.000 3.573.000 3.210.799,23 

5210 000 33 VB II Z 297.000 310.000 294.366,49 

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 46.000 46.000 44.307,76 

5606 000 33 Inlandreisen Z 3.000 3.000 737,36 

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 5.000 5.000 4.906,70 

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 46.000 46.000 45.851,88 

5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   45.851,88 

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 19.000 38.000 38.400,00 

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 193.000 200.000 189.995,85 

5650 909 33 Überstundenvergütungen   2.667,27 

5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   821,54 

5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   35.997,44 

5650 969 33 Mehrleistungszulagen   150.509,60 

5670 100 33 Belohnungen Z 50.000 50.000 56.100,00 

5670 300 33 Leistungsprämien Z 10.000 10.000  

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 8.000 8.000 7.802,92 

5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   7.802,92 

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 290.000 377.000 369.465,24 

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 291.000 249.000 237.672,56 

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.220.000 1.321.000 1.182.062,06 

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 144.000 127.000 161.817,65 

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 823.000 784.000 721.512,30 

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 76.000 70.000 67.948,75 

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 31.000 30.000 27.537,34 

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 43.000 41.000 35.828,82 

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 41.000 41.000 35.876,02 
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Bundesvoranschlag 2018 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

5910 000 33 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 80.000 65.000 70.731,26 

5911 000 33 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 289.000 258.000 217.157,32 

5912 000 33 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 50.000  44.264,61 

6000 900 33 Energiebezüge 150.000 150.000 148.758,43 

6000 901 33 Fernwärme   98.504,16 

6000 903 33 Strom   51.410,16 

6000 990 33 Sonst. Energiebezüge   -1.155,89 

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 63.000 134.000 309.950,23 

6160 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 2.000 3.000 3.488,44 

6168 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 22.000 26.000 29.488,43 

6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 1.000 1.000 507,64 

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000  640,16 

6205 000 33 Business Card (Dienstreisen) 1.000 1.000 568,53 

6210 000 33 Sonstige Transporte 1.000 1.000 960,52 

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 6.000 6.000 2.704,69 

6300 000 33 Briefpost 37.000 45.000 50.517,65 

6310 000 33 Paketpost 8.000 15.000 6.407,71 

6320 000 33 Telefonie 32.000 32.000 16.698,75 

6410 000 33 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 1.000 1.000 138,70 

6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 30.000 30.000 31.774,08 

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 523,13 

6700 000 33 Versicherungen 7.000 5.000 2.576,64 

6810 000 33 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 176.000 236.000 146.690,51 

6850 000 33 Dotierung von Rückstellungen für Prozesskosten 8.000 6.000 4.000,00 

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 56.000 69.000 49.132,40 

7020 002 33 Fremdmieten 5.000 5.000 5.402,16 

7020 003 33 Betriebskosten Fremdmiete 5.000 5.000 4.039,08 

7026 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 3.000 1.000 567,92 

7028 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse (ADV) 29.000 34.000 34.828,62 

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben   4,00 

7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 64.000 72.000 69.346,26 

7229 000 33 Aufwand aus Vorperioden 2.000   

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 7.000 7.000 44.075,84 

7232 002 33 Sonstige Repräsentationsausgaben 9.000 7.000 7.089,08 

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 3.000 3.000 3.609,86 

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 31.000 40.000 51.199,16 

7270 100 33 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 13.000 26.000 24.103,96 

7270 202 33 Schulung und Weiterbildung 4.000 1.000 2.327,00 

7270 205 33 Wachdienst 49.000   

7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 540.000 308.000 194.733,08 

7290 010 33 Vergütungen an das BKA 1.000 1.000 740,00 

7290 011 33 Vergütungen an das BMI 1.000 1.000 2.011,05 

7290 040 33 Vergütungen an das BMDW   300,40 

7290 240 33 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 693.000 540.000 540.000,00 

7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 4.000 4.000 3.520,00 

   AUFWENDUNGEN 20.733.000 20.100.000 19.179.984,95 

   NETTOERGEBNIS -20.603.000 -19.997.000 -19.080.576,60   
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Bundesvoranschlag 2018 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 7.000 7.000 6.150,14 

8070 000 33 Veräußerung von Erzeugnissen 34.000 33.000 29.406,50 

8170 000 33 Erlöse für hoheitliche Leistungen  1.000 445,45 

8241 100 33 Kosteneinbehalt f. d. Überlass. v.Räumlichkeiten Z 8.000 8.000 8.520,16 

8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 1.000 1.000 1.642,20 

8260 007 33 Vergütungen von Bundesorganen 5.000 5.000  

8260 011 33 Vergütungen vom BMI   285,85 

8260 013 33 Vergütungen vom BMJuR   11,06 

8260 015 33 Vergütungen vom BMF   4.599,94 

8260 030 33 Vergütungen vom BMB   67,62 

8260 040 33 Vergütungen vom BMDW   77,67 

   EINZAHLUNGEN 55.000 55.000 51.206,59 

       

0420 000 33 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.000 60.000 69.975,92 

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 20.000 20.000  

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 27.000 26.000 50.101,90 

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV)   186,82 

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 4.000 4.000 4.821,55 

4300 000 33 Lebensmittel 2.000 1.000 1.460,01 

4400 000 33 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen   260,95 

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 1.000 1.000 577,05 

4540 000 33 Reinigungsmittel 6.000 6.000 7.785,15 

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 24.000 25.000 24.283,00 

4570 000 33 Druckwerke 167.000 186.000 165.316,70 

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 5.000 5.000 3.429,05 

5000 000 33 Beamte Z 10.730.000 10.377.000 10.063.231,95 

5110 000 33 VB I Z 3.645.000 3.573.000 3.210.646,04 

5110 090 33 Abfertigungen VB Angestellte  39.000 88.708,80 

5110 092 33 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte   4.003,74 

5210 000 33 VB II Z 297.000 310.000 294.366,49 

5210 090 33 Abfertigungen VB Arbeiter 21.000 9.000 12.210,60 

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 46.000 46.000 44.255,42 

5606 000 33 Inlandreisen Z 3.000 3.000 737,36 

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 5.000 5.000 4.906,70 

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 46.000 46.000 45.851,88 

5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   45.851,88 

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 19.000 38.000 36.800,00 

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 193.000 200.000 189.141,50 

5650 909 33 Überstundenvergütungen   2.303,34 

5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   821,54 

5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   35.513,19 

5650 969 33 Mehrleistungszulagen   150.503,43 

5660 000 33 Jubiläumszuwendungen Z 256.000 212.000 213.649,86 

5670 100 33 Belohnungen Z 50.000 50.000 56.100,00 

5670 300 33 Leistungsprämien Z 10.000 10.000  

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 8.000 8.000 7.802,92 

5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   7.802,92 

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 290.000 377.000 366.885,00 

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 291.000 249.000 239.051,50 

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.220.000 1.321.000 1.182.569,01 

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 144.000 127.000 161.862,05 

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 823.000 784.000 721.574,98 

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 76.000 70.000 68.155,90 

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 31.000 30.000 27.550,30 
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Bundesvoranschlag 2018 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 43.000 41.000 35.833,75 

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 41.000 41.000 30.517,68 

6000 900 33 Energiebezüge 150.000 150.000 138.364,90 

6000 901 33 Fernwärme   87.622,16 

6000 903 33 Strom   51.898,63 

6000 990 33 Sonst. Energiebezüge   -1.155,89 

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 63.000 134.000 309.052,21 

6160 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 2.000 3.000 5.684,44 

6168 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 22.000 26.000 27.334,79 

6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 1.000 1.000 507,64 

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000  640,16 

6205 000 33 Business Card (Dienstreisen) 1.000 1.000 550,35 

6210 000 33 Sonstige Transporte 1.000 1.000 988,52 

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 6.000 6.000 2.985,86 

6300 000 33 Briefpost 37.000 45.000 50.839,50 

6310 000 33 Paketpost 8.000 15.000 6.342,76 

6320 000 33 Telefonie 32.000 32.000 17.446,44 

6410 000 33 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 1.000 1.000 40,02 

6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 30.000 30.000 35.800,00 

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 670,53 

6700 000 33 Versicherungen 7.000 5.000 3.543,96 

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 56.000 69.000 47.490,49 

7020 002 33 Fremdmieten 5.000 5.000 5.402,16 

7020 003 33 Betriebskosten Fremdmiete 5.000 5.000 4.039,08 

7026 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 3.000 1.000 502,93 

7028 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse (ADV) 29.000 34.000 27.794,82 

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben   4,00 

7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 64.000 72.000 70.680,96 

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 7.000 7.000 44.075,84 

7232 002 33 Sonstige Repräsentationsausgaben 9.000 7.000 7.089,08 

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 3.000 3.000 3.609,86 

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 31.000 40.000 51.225,58 

7270 100 33 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 13.000 26.000 24.103,96 

7270 202 33 Schulung und Weiterbildung 4.000 1.000 2.327,00 

7270 205 33 Wachdienst 49.000   

7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 540.000 308.000 193.732,55 

7290 010 33 Vergütungen an das BKA 1.000 1.000 740,00 

7290 011 33 Vergütungen an das BMI 1.000 1.000 2.011,05 

7290 040 33 Vergütungen an das BMDW   196,81 

7290 240 33 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 693.000 540.000 540.000,00 

7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 4.000 4.000 3.520,00 

   AUSZAHLUNGEN 20.445.000 19.875.000 19.063.949,78 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -20.390.000 -19.820.000 -19.012.743,19  


